
1 

 

 

 
 

 

Ai Docenti dell’I.C. 

Al DSGA 

Al personale ATA 

Al sito web della scuola 

Agli Atti 

 

 

PIANO ANNUALE DELLE ATTIVITÀ SCOLASTICHE 

Anno Scolastico 2023 - 2024 
 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

VISTO l’art. 9 della legge 4 agosto 1977, n. 517; 

VISTO il Piano Triennale dell’offerta formativa (PTOF); 

VISTO il numero delle sezioni/classi; 

VISTO il CCNL relativo al personale del comparto istruzione e ricerca, triennio 2016 - 2018 del 19 aprile 2018, 

in particolare art.1, comma 10; 

VISTO il CCNL relativo al personale del comparto istruzione per il quadriennio normativo 2006 - 2009 del 

29/11/2007, in particolare l’art. 28, comma 4 e l’art. 29; 

VISTO l’art. 7 comma 2 lett. c del T.U. e l’art. 2 dell’O.M.134/2000 “Suddivisione, ai fini della scansione 

periodica della valutazione degli alunni, in TRIMESTRI O QUADRIMESTRI”; 

VISTO il 4° comma del già citato art. 2 della summenzionata O.M. “Il Dirigente scolastico, sentito il Collegio dei 

docenti, stabilisce direttamente il calendario degli scrutini e delle valutazioni periodiche e finali degli 

alunni nonché degli esami di Stato di licenza media”; 

VISTO il D.lgs n. 165 del 30/03/2001 e s.m.i, in particolare l’art. 25, commi 2 e 4; 

VISTO il D.lgs n. 150 del 27/10/2009 e s.m.i; 
VISTO il Decreto del Presidente della Giunta Regionale n. 40 del 31 maggio 2023 avente ad oggetto il Calendario 

scolastico 2023/2024, che fissa l'inizio delle lezioni il giorno giovedì 14 settembre 2023 e il termine sabato 

8 giugno 2024, nonché il calendario delle festività relative all'anno scolastico 2023-2024; 

SENTITO il Collegio dei Docenti in merito al calendario degli scrutini, valutazioni ed esami; 

VISTO l'art. 138 del D.Lgs. n. 112 del 31/03/1998; 

VISTA la delibera del Collegio dei Docenti del 11/09/2023 relativa all’adozione del Piano delle attività dei docenti 

per l’anno scolastico 2023/24; 

VISTA la delibera del Consiglio di Istituto del 04/09/2023 relativa all’organizzazione dell’anno scolastico 

2023/24;  

VISTO l'art. 2 dell'O.M. n. 51, prot. n. 8827 del 10/05/2002; 

VISTE le delibere del Collegio dei Docenti del 28/06/2023 e del 11/09/2023 relative alle modifiche del Calendario 

Scolastico Regionale; 

VISTE le delibere del Consiglio d’Istituto del 28/06/2023 e del 04/09/2023 relative alle modifiche del Calendario 

Scolastico Regionale 
 

 

RENDE NOTO 

 

il Calendario Scolastico 2023/24 che, per opportuna conoscenza, di seguito si riporta: 

 

Giovedì 14 settembre 2023 Inizio attività scolastica Calendario regionale 

Mercoledì 1 novembre 2023 Festa di tutti i Santi Festività nazionale 

Giovedì 2 novembre 2023 Commemorazione dei defunti Festività nazionale 





2 

 

 

Venerdì 8 dicembre 2023 Festa dell’Immacolata Concezione Festività nazionale 

Sabato 9 dicembre 2023 Interfestivo Calendario regionale 

Da sabato 23 dicembre 2023 

a venerdì 5 gennaio 2024 
Festività natalizie Calendario regionale 

Sabato 6 gennaio 2024 Epifania Festività nazionale 

Lunedì 12 febbraio e 

Martedì 13 febbraio 2024 
Vacanze di Carnevale Calendario regionale 

Da giovedì 28 marzo 2024 

a martedì 2 aprile 2024 
Festività pasquali Calendario regionale 

Martedì 23 aprile 2024 Festa del Santo Patrono Calendario regionale 

Giovedì 25 aprile 2024 Anniversario della Liberazione Festività nazionale 

Venerdì 26 aprile 2024 e  

Sabato 27 aprile 2024 
Interfestivo Calendario regionale 

Mercoledì 1maggio 2024 Festa del Lavoro Festività nazionale 

Domenica 2 giugno 2024 Festa Nazionale della Repubblica Festività nazionale 

Sabato 8 giugno 2024 Fine attività scolastica Calendario regionale 

Domenica 30 giugno 2024 
Fine attività scolastica Scuola 

dell’Infanzia 
Calendario regionale 

 

 

le modifiche al Calendario Scolastico deliberato dagli OO.CC. 
 

Martedì 12 settembre 2023 Inizio attività didattica Delibera OO.CC. 

Mercoledì 13 settembre 2023 Attività didattica Delibera OO.CC. 

Venerdì 3 novembre 2023 Ponte Delibera OO.CC. 

Giovedì 28 marzo 2024 
Attività didattica per recupero ponte 

del 3 novembre 2023 

Delibera OO.CC. 

Lunedì 22 aprile 2024 Ponte Delibera OO.CC. 

Mercoledì 24 aprile 2024 Ponte Delibera OO.CC. 

 

DISPONE  

 

il Piano Annuale delle attività dei docenti per l’a.s 2023-24 di cui all’art.29 del CCNL 2006/09 come ripreso 

dal CCNL 2016/18 agli artt. 26-27-28   

 

 

 

 

 

 

SETTEMBRE 2023 

 

DATA ATTIVITÁ ORARIO 

Venerdì 1 

Presa di servizio: 

- Tutto il personale ATA neo immesso in ruolo, trasferito, assegnato, 

utilizzato dovrà assumere servizio alle ore 07:00 presso la sede 

principale (plesso Carducci). 

 

- Tutto il personale DOCENTE neo immesso in ruolo, trasferito, 

assegnato, utilizzato dovrà assumere servizio dalle ore 08:00 presso 

la sede principale (plesso Carducci). 

 

COLLEGIO DEI DOCENTI UNITARIO 

 

 

 

07:00 - 08:00 

 

 

 

 

 

09:00 



3 

 

 

Lunedì 4 

Tutti i docenti: attività di progettazione a cura dei Dipartimenti 

disciplinari unitari e per ordine di scuola. 

 

ATTIVITÁ:  

➢ Progettazione Piano di lavoro annuale e dettagliato per UdA; 

➢ Predisposizione UdA; 

➢ Progettazione percorsi di Educazione Civica; 

 

Sarà cura dei responsabili di dipartimento coordinare i docenti e 

redigere gli appositi verbali da consegnare al I° Collaboratore del DS 

all’indirizzo e-mail: libriantonia@iccarduccidafeltre.edu.it 

 

Docenti di Sostegno: Analisi dei bisogni formativi degli alunni DVA 

a.s. 2023/2024: per tutti gli ordini di scuola.  

 

Incontro di settore con il DS: docenti Scuola Primaria 

Incontro di settore con il DS: docenti Scuola Infanzia  

 

 

 

09:00-12:00 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

09:00 - 10:00 

10:00 - 11:00 

Martedì 5 

Tutti i docenti: attività di progettazione a cura dei Dipartimenti 

disciplinari unitari e per ordine di scuola. 

 

ATTIVITÁ:  

➢ Pianificazione prove parallele; 

➢ Proposte progettualità d’Istituto. 

 

Gruppo di lavoro accoglienza: Predisposizione delle attività da 

svolgere, per ordine di scuola, in apertura dell’a.s. 2023/24.  

Gruppo di lavoro progettualità PON/POR: Individuazione referente, 

organizzazione attività PON/POR. Resoconto e riorganizzazione attività. 

 

 

 

09:00 - 12:00 

 

 

 

11:00 - 12:00 

 

11:00 - 12:00 

 

Mercoledì 6 

Tutti i docenti della Scuola Primaria e Secondaria di I grado: 

attività di progettazione a cura dei Dipartimenti disciplinari.  

 

ATTIVITÁ:  

➢ Definizione criteri di verifica; 

➢ Individuazione e progettazione metodi, strumenti ed interventi 

per la valorizzazione delle eccellenze, per il recupero degli 

apprendimenti e per il supporto degli alunni con bisogni 

educativi speciali in situazione di didattica in presenza e a 

distanza. 

 

Tutti i docenti di Scuola dell’Infanzia: Disamina ed eventuale 

revisione dei documenti di valutazione. 

 

Incontro di settore con il DS: docenti Scuola Secondaria 

 

GLO + Docenti Sostegno: Analisi dei bisogni formativi degli alunni 

DVA a.s. 2023/2024: per tutti gli ordini di scuola, ripartizione ore 

alunni ed assegnazione ai docenti. 

 

Incontro di continuità: Infanzia / Primaria 

Incontro di continuità: Primaria / Secondaria 

Presentazione degli alunni in ingresso 

 

 

 

 

 

09:00 - 12:00 

 

 

 

 

 

09:00 - 10:00 

 
 

09:00 - 10:00 

 

10:00 - 1100 

 

 

 

11:00 - 12:00 

Giovedì 7 

Tutti i docenti di Scuola Secondaria di I grado: FORMAZIONE 

STEM a cura dell’Animatore digitale docente Cuzzola Valentina 

 

Tutti i docenti della Scuola Primaria: Gruppo di lavoro, recupero e 

consolidamento alunni. Individuazione dei membri e nomina 

referente. Progetto: “Nessuno escluso”. 

 

 

 

 

 

 

 

 



4 

 

 

Tutti i docenti della Scuola dell’Infanzia: Disamina ed eventuale 

revisione dei documenti di valutazione. Revisione e condivisione UdA 

e compiti di realtà. Modalità di accoglienza alunni in ingresso. 

Predisposizione orario scolastico pre e post mensa/ giornata tipo. 

 

Coordinatori di Dipartimento: Consegna al DS dei verbali delle 

attività dipartimentali e report in presenza. 

09:00 - 12:00 

Venerdì 8 

Docenti di Scuola dell’Infanzia, Primaria e Secondaria di I grado 

presso le sedi di servizio:  

organizzazione plesso e allestimento degli ambienti di apprendimento 

con il supporto dei collaboratori scolastici.   

 

Referenti orario: Socializzazione dell’orario provvisorio. 

 

 

 

 

Assemblee di accoglienza scuola - famiglia: incontro, presieduto dal 

coordinatore di classe, con le famiglie degli alunni in ingresso, alla 

presenza del team docenti:  

 

Scuola dell’Infanzia Melissari: ore 15:00 - 16:30 tutte le prime sezioni 

e le sezioni miste. 

Scuola dell’Infanzia Carducci: 16:30 - 18:00 tutte le prime sezioni e le 

sezioni miste. 

Scuola Primaria Carducci e Melissari: ore 16:00 - 17:30 

 

 

 

 

 

Scuola Secondaria di I grado: ore 16:00 - 17:30 

 

 

 

 

 

ASSEMBLEA DI ACCOGLIENZA 

SCUOLA - FAMIGLIA 

Classi prime - Scuola Primaria 

CLASSE 1^ A CLASSE 1^ C CLASSE 1^ E 

CLASSE 1^ B CLASSE 1^ D CLASSE 1^ F 

CLASSE 1^ A -- MELISSARI 

CLASSE 1^A CLASSE 1^ D 

CLASSE 1^ B CLASSE 1^ E 

CLASSE 1^ C CLASSE 1^ F 

09:00 - 11:00 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

15:00 - 18:00 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Lunedì 11 COLLEGIO DEI DOCENTI UNITARIO 09:00 

Martedì 12 INIZIO ATTIVITÀ DIDATTICA  

Per ciascun incontro programmato sarà cura dei responsabili di dipartimento e dei referenti dei gruppi di 

lavoro coordinare i docenti e redigere gli appositi verbali. 

 

 

 

 

 

 

 

 



5 

 

 

OTTOBRE 2023 

 

 

DATA ATTIVITÁ ORARIO 
CLASSE/ 

SEZIONE 

Martedì 3 Programmazione docenti Scuola dell’Infanzia 16:15 - 18:15 // 

Martedì 3 

Martedì 10 

Martedì 17 

Martedì 24 

Martedì 31 

Programmazione docenti Scuola Primaria  

 
16:15 - 18:15 // 

Lunedì 16 

Scuola Primaria Rinnovo Organi Collegiali: 

16:00 - 17:00 assemblea scuola-famiglia, per l’elezione dei 

rappresentanti dei genitori nei consigli di classe; 

17:15 - 19:00 elezione di 1 rappresentante dei genitori degli alunni iscritti in 

ciascuna classe. 

16:00 - 19:00 // 

Martedì 17 

Scuola Secondaria di I grado Rinnovo Organi Collegiali: 

16:00 - 17:00 assemblea scuola-famiglia per l’elezione dei 

rappresentanti dei genitori nei consigli di classe; 

17:15 - 19:00 elezione di 2 rappresentanti dei genitori degli alunni 

iscritti in ciascuna classe. 

16:00 - 19:00 // 

 Mercoledì 18 

Scuola dell’Infanzia Rinnovo Organi Collegiali: 

16:00 - 17:00 assemblea scuola-famiglia, per l’elezione dei 

rappresentanti dei genitori nei consigli di intersezione; 

17:15 - 19:00 elezione di 1 rappresentante dei genitori degli alunni iscritti in 

ciascuna sezione. 

16:00 - 19:00 // 

Sabato 21 
Consigli di classe Scuola Secondaria di I grado  

con la presenza dei rappresentanti dei genitori 

09:30 - 10:15 

10:15 - 11:00 

11:00 - 11:45 

11:45 - 12:30 

-.-.-.- 

14:30 - 15:15 

15:15 - 16:00 

16:00 - 16:45 

16:45 - 17:30 

17:30 - 18:15 

I B 

I C 

II F 

III B 

-.-.-.- 

II G 

III G 

II H 

III H 

II I 

Lunedì 23 
Consigli di classe Scuola Secondaria di I grado  

con la presenza dei rappresentanti dei genitori 

14:30 - 15:15 

15:15 - 16:00 

16:00 - 16:45 

16:45 - 17:30 

17:30 - 18:15 

18:15 - 19:00 

19:00 - 19:45 

I A 

II A 

III A 

II B 

II C 

III C 

I F 

Lunedì 23 GLO (Infanzia e Primaria Carducci seguirà calendario dettagliato) 14:30 - 18:30 // 

Martedì 24 
Consigli di classe Scuola Secondaria di I grado  

con la presenza dei rappresentanti dei genitori 

14:30 - 15:15 

15:15 - 16:00 

16.00 - 16.45 

16:45 - 17:30 

17:30 - 18:15 

18:15 - 19:00 

19:00 - 19:45 

II D 

III D  

I D 

II E  

III E 

I E  

3 F 

Mercoledì 25 GLO (Secondaria di I grado seguirà calendario dettagliato) 14:30 - 18:30 // 

Mercoledì 25 
Consigli di interclasse Scuola Primaria Carducci e Melissari 

con la presenza dei rappresentanti dei genitori 

15:00 -15:45 

15:45 - 16:30 

16:30 - 17:15 

17:15 - 18:00 

18:00 - 18:45 

CLASSI I 

CLASSI II 

CLASSI III 

CLASSI IV 

CLASSI V 

Giovedì 26 GLO (Infanzia Melissari e Primaria Carducci seguirà calendario dettagliato) 14:30 - 18:30 // 

Venerdì 27 GLO (Primaria Melissari seguirà calendario dettagliato) 14:30 - 18:30 // 

 



6 

 

 

NOVEMBRE 2023 

 

DATA ATTIVITÀ ORARIO CLASSE/SEZIONE 

Martedì 7 Programmazione docenti Scuola dell’Infanzia 16:15 - 18:15 // 

Martedì 7 

Martedì 14 
Martedì 21 
Martedì 28 

Programmazione docenti Scuola Primaria  16:15 - 17:00 // 

Lunedì 13 Riunione Dipartimenti unitari  16:15 - 18:15 // 

Giovedì 16 COLLEGIO DEI DOCENTI UNITARIO 16:30 - 17:30 // 

Lunedì 20 RIUNIONE GLI  // 

Martedì 21 

Consigli di intersezione 

Scuola  dell’Infanzia Carducci e Melissari 

con la presenza dei rappresentanti dei genitori 
16:15 - 17:00 // 

 

DICEMBRE 2023 

 

DATA ATTIVITÀ ORARIO CLASSE/SEZIONE 

Martedì 5 Programmazione docenti Scuola dell’Infanzia 16:15 - 18:15 // 

Martedì 5 

Martedì 12 

Martedì 19 
Programmazione docenti Scuola Primaria  16:015 - 18:15 // 

Lunedì 11 
Consigli d’interclasse Scuola Primaria Carducci e 

Melissari 

15:00 - 15:45 

15:45 - 16:30 

16:30 - 17:15 

17:15 - 18:00 

18:00 - 18:45 

CLASSI I 

CLASSI II 

CLASSI III 

CLASSI IV 

CLASSI V 

Giovedì 14 
Incontro scuola-famiglia Scuola Primaria Carducci e 

Melissari 
16:15 - 18:30 // 

Giovedì 14 
Consigli di classe Secondaria di primo grado 

con la presenza dei rappresentanti dei genitori 

14:30 - 15:15 

15:15 - 16:00 

16:00 - 16:45 

16:45 - 17:30 

17:30 - 18:15 

18:15 - 19:00 

19:00 - 19:45 

II H 

III H 

I E 

II E 

III E 

I F 

III F 

Venerdì 15 
Consigli di classe Secondaria di primo grado 

con la presenza dei rappresentanti dei genitori 

14:30 - 15:15 

15:15 - 16:00 

16:00 - 16:45 

16:45 - 17:30 

17:30 - 18:15 

18:15 - 19:00 

19:00 - 19:45 

II D 

III D 

I D 

II C 

III C 

II I 

II B 

Sabato 16 
Consigli di classe Secondaria di primo grado 

con la presenza dei rappresentanti dei genitori 

09:30 - 10:15 

10:15 - 11:00 

11:00 - 11:45 

11:45 - 12:30 

-.-.-.- 

14:30 - 15:15 

15:15 - 16:00 

16:00 - 16:45 

16:45 - 17:30 

17:30 - 18:15 

I B 

I C 

II F 

III B 

-.-.-.- 

I A 

II A 

III A 

II G 

III G 

Lunedì 18 Incontro scuola-famiglia Scuola Secondaria di I grado 15:00 - 19:00 CLASSI I - II - III 

Martedì 19 
Incontro scuola-famiglia Scuola dell’Infanzia Carducci 

e Melissari 
16:00 - 18:00 // 



7 

 

 

GENNAIO 2024 

 

DATA ATTIVITÀ ORARIO CLASSE/SEZIONE 

Martedì 9 Programmazione docenti Scuola dell’Infanzia 16:15 - 18:15 // 

Martedì 9 

Martedì 16 

Martedì 23 

Martedì 30 

Programmazione docenti Scuola Primaria 16:15 - 18:15 // 

Lunedì 15 COLLEGIO DEI DOCENTI UNITARIO 16:30 - 17:30 // 

Giovedì 18 Riunione Dipartimenti unitari 16:15 - 18:15 // 

Lunedì 29 GLO (Infanzia e Primaria Carducci seguirà calendario dettagliato) 14:30 - 18:30 // 

Martedì 30 GLO (Secondaria di I grado seguirà calendario dettagliato) 14:30 - 18:30 // 

Mercoledì 31 
GLO (Infanzia Melissari e Primaria Carducci seguirà calendario 

dettagliato) 
14:30 - 18:30 // 

 

FEBBRAIO 2024 

 

DATA ATTIVITÀ ORARIO CLASSE/SEZIONE 

Giovedì 1 GLO (Primaria Melissari seguirà calendario dettagliato) 14:30 - 18:30 // 

Lunedì 5 

Compilazione documento di osservazione degli 

apprendimenti Scuola dell’Infanzia Carducci e 

Melissari 

16:00 - 18:00 TUTTE 

Martedì 6 Programmazione docenti Scuola Infanzia 16:15 - 18:15 TUTTE 

Martedì 6 

Martedì 20 

Martedì 27 

Programmazione docenti Scuola Primaria 16:15 - 18:15 TUTTE 

Lunedì 19 
Incontro scuola-famiglia 

Scuola dell’Infanzia Carducci e Melissari 
16:15 - 18:15 TUTTE 

Giovedì 22 
Incontro scuola-famiglia 

Scuola Primaria Carducci e Melissari 
16:15 - 18:30 TUTTE 

SCRUTINI I QUADRIMESTRE 

Scuola Primaria 

Giovedì 8 Scuola Primaria Carducci 

14:45 - 15:30 

15:30 - 16:15 

16:15 - 17:00 

17:00 - 17:45 

17:45 - 18:30 

18:30 - 19.15 

I A - I F (T.P.) 

I B - II B 

IC - II C 

I D - II E 

I E - III A 

II A - III E 

Venerdì 9 Scuola Primaria Carducci 

14:45 - 15:30 

15:30 - 16:15 

16:15 - 17:00 

17:00 - 17:45 

17:45 - 18:30 

18:30 - 19:15 

II D - III F - IV E 

III B - III H 

III C - IV A 

III D - IV B 

IV C - V D 

IV D - V E 

Venerdì 9 Scuola Primaria Melissari 

16:15 - 17:00 

17:00 - 17:45 

17:45 - 18:30 

18:30 - 19.15 

16:15 - 17:00 

17:00 - 17:45 

I A (T.P.) 

II A (T.P.)  

III A (T.P.) 

IV A (T.P.) 

V A (T.P.) 

V B (T.P.) 

Lunedì 12 Scuola Primaria Carducci 

14:45 - 15:30 

15:30 - 16:15 

16:15 - 17:00 

IV F 

V A 

V B 



8 

 

 

17:00 - 17:45 

17:45 - 18:30 

18:30 - 19.15 

V C 

V F 

V G 

 

 

MARZO 2024 

 

DATA ATTIVITÀ ORARIO CLASSE/SEZIONE 

Martedì 5 Programmazione docenti Scuola dell’Infanzia 16:15 - 18:15 TUTTE 

Martedì 5 

Martedì 12 
Martedì 19 

Martedì 26 

Programmazione docenti Scuola Primaria 16:15 - 18:15 TUTTE 

Mercoledì 20 RIUNIONE DI STAFF (Collaboratori DS e FF.SS) 16:30 - 17:30 // 

Giovedì 21 Riunione Dipartimenti unitari 16:15 -17:15 TUTTI I DOCENTI 

Giovedì 21 

Consigli di classe 

Scuola Secondaria di I     grado 

con la presenza dei rappresentanti dei genitori 

Proposte adozione libri di testo 

14:30 - 15:15 

15:15 - 16:00 

16.00 - 16.45 

16:45 - 17:30 

17:30 - 18:15 

18:15 - 19:00 

19:00 - 19:45 

III D 

I D 

II D 

III H 

II H 

III G 

II G 

Venerdì 22 

Consigli di classe 

Scuola Secondaria di I     grado 

con la presenza dei rappresentanti dei genitori 

Proposte adozione libri di testo 

14:30 - 15:15 

15:15 - 16:00 

16.00 - 16.45 

16:45 - 17:30 

17:30 - 18:15 

18:15 - 19:00 

19:00 - 19:45 

II I 

III A 

I A 

II A 

II C 

I F 

II B 

 

Scuola Secondaria di I grado 

Sabato 10 Scuola Secondaria di I grado 

08:00 - 09:00 

09:00 - 10:00 

10:00 - 11:00 

11:00 - 12:00 

12:00 - 13:00 

-.-.-.- 

14:00 - 15:00 

15:00 - 16:00 

16:00 - 17:00 

17:00 - 18:00 

18:00 - 19:00 

19:00 - 20:00 

I B 

III B 

II F 

I C 

II B 

-.-.-.- 

I A 

II A 

III A 

III C 

II C 

I F 

Lunedì 12 Scuola Secondaria di I grado 

14:00 - 15:00 

15:00 - 16:00 

16:00 - 17:00 

17:00 - 18:00 

18:00 - 19:00 

19:00 - 20:00 

III F 

II H 

III H 

II G 

III G 

II D 

Martedì 13 Scuola Secondaria di I grado 

14:00 - 15:00 

15:00 - 16:00 

16:00 - 17:00 

17:00 - 18:00 

18:00 - 19:00 

19:00 - 20:00 

III D 

I D 

II E 

III E 

I E 

II I 

Venerdì 17 RIUNIONE GLI 16:30 - 17:30 // 

Lunedì 19 
Incontro scuola-famiglia 

Scuola Secondaria di I grado 
15:00 - 19:00 CLASSI I - II - III 



9 

 

 

Sabato 23 

Consigli di classe 

Scuola Secondaria di I     grado 

con la presenza dei rappresentanti dei genitori 

Proposte adozione libri di testo 

09:30 - 10:15 

10:15 - 11:00 

11:00 - 11:45 

11:45 - 12:30 

-.-.-.- 

14:30 - 15:15 

15:15 - 16:00 

16.00 - 16.45 

16:45 - 17:30 

17:30 - 18:15 

I B 

I C 

II F 

III B 

-.-.-.- 

III F 

III C 

II E 

I E 

III E 

Lunedì 25 
Consiglio di intersezione 

Scuola dell’Infanzia Carducci e Melissari 

con la presenza dei rappresentanti dei genitori 
16:15 - 17:00 // 

Mercoledì 27 

Consigli d’interclasse 

Scuola Primaria Carducci 

con la presenza dei rappresentanti dei genitori 

Proposte adozione libri di testo 

15:00 - 15:45 

15:45 - 16:30 

16:30 - 17:15 

17:15 - 18:00 

18:00 - 18:45 

CLASSI I 

CLASSI II 

CLASSI III 

CLASSI IV 

CLASSI V 

Mercoledì 27 

Consigli d’interclasse 
Scuola Primaria Melissari 

con la presenza dei rappresentanti dei genitori 

Proposte adozione libri di testo 

16:30 - 17:15 TUTTE LE CLASSI 

 

APRILE 2024 

 

DATA ATTIVITÀ ORARIO CLASSE/SEZIONE 

Martedì 9 Programmazione docenti Scuola dell’Infanzia 16:15 - 18:15 TUTTE 

Martedì 9 

Martedì 16 
Programmazione docenti Scuola Primaria 16:15 - 18:15 TUTTE 

Dal 4 al 9 

PROVE INVALSI CBT 

prove di Italiano, Matematica e Inglese 

Scuola Secondaria di I grado 

08:30 - 13:30 

Sessione ordinaria 

Eventuali classi 

campione 

Dal 4 al 19 

Calendario da 

definire 

 

PROVE INVALSI CBT 

prove di Italiano, Matematica e Inglese 

Scuola Secondaria di I grado 

08:30 - 13:30 

Classi III 

tutte le sezioni 

Sessione ordinaria 

classi non campione 

Mercoledì 10 
Incontro scuola-famiglia 

Scuola Primaria  Carducci e Melissari 
16:15 - 18:15 TUTTE 

Venerdì 12 
Incontro scuola-famiglia 

Scuola dell’Infanzia  Carducci e Melissari 
16:15 - 18:15 TUTTE 

Mercoledì 17 
Incontro scuola-famiglia 

Scuola Secondaria di I grado 
16:00 - 18:00 CLASSI I - II - III 

 

MAGGIO 2024 

 

 

 

DATA ATTIVITÀ ORARIO CLASSE/SEZIONE 

Giovedì 2 Riunione Dipartimenti unitari 16:15 - 17:15 TUTTI I DOCENTI 

Lunedì 6 RIUNIONE DI STAFF (Collaboratori DS e FF.SS) 16:30 - 17:30 // 

Lunedì 6 
PROVA INVALSI INGLESE 

Scuola Primaria 
09:00  CLASSI V 

Martedì 7 
PROVA INVALSI ITALIANO 

Scuola Primaria 
09:00  CLASSI II e V 

Martedì 7 Programmazione docenti Scuola dell’Infanzia 16:15 - 18:15 TUTTE 



10 

 

 

Martedì 7 

Martedì 14 

Martedì 21 

Martedì 28 

Programmazione docenti Scuola Primaria 16:15 - 18:15 TUTTE 

Mercoledì 8 

Consigli d’intersezione 

Scuola dell’Infanzia  Carducci e Melissari 

con la presenza dei rappresentanti dei genitori 
16:15 - 17:15 TUTTE 

Giovedì 9 

Consigli d’interclasse 

Scuola Primaria Carducci 

con la presenza rappresentanti dei genitori 

15:00 - 15:45 

15:45 - 16:30 

16:30 - 17:15 

17:15 - 18:00 

18:00 - 18:45 

CLASSI I 

CLASSI II 

CLASSI III 

CLASSI IV 

CLASSI V 

Giovedì 9 

Consigli di classe 

Scuola Secondaria di I grado 

con la presenza dei rappresentanti dei genitori 

14:30 - 15:15 

15:15 - 16:00 

16.00 - 16.45 

16:45 - 17:30 

17:30 - 18:15 

18:15 - 19:00 

19:00 - 19:45 

II G 

I A 

II A 

III A 

III C 

II C 

II I 

Giovedì 9 
PROVA INVALSI MATEMATICA 

Scuola Primaria 
09:00  CLASSI II e V 

Venerdì 10 

Consigli d’interclasse 

Scuola Primaria Melissari 

con la presenza dei rappresentanti dei genitori 

16:30 - 17:15 TUTTE 

Venerdì 10 

Consigli di classe 

Scuola Secondaria di I grado 

con la presenza dei rappresentanti dei genitori 

14:30 - 15:15 

15:15 - 16:00 

16.00 - 16.45 

16:45 - 17:30 

17:30 - 18:15 

18:15 - 19:00 

19:00 - 19:45 

III F 

II H 

III H 

I E 

II E 

III E 

III G 

Sabato 11 

Consigli di classe 

Scuola Secondaria di I grado 

con la presenza dei rappresentanti dei genitori 

Adozione libri di testo 

09:30 - 10:15 

10:15 - 11:00 

11:00 - 11:45 

11:45 - 12:30 

-.-.-.- 

14:30 - 15:15 

15:15 - 16:00 

16.00 - 16.45 

16:45 - 17:30 

17:30 - 18:15 

I B 

I C 

II F 

III B 

-.-.-.- 

II B 

I F 

II D 

I D 

III D 

Lunedì 13 
COLLEGIO DEI DOCENTI UNITARIO 

Adozione libri di testo a.s. 2024/2025 
17:00 - 18:00 TUTTI I DOCENTI 

Lunedì 20 GLO (Infanzia e Primaria Carducci seguirà calendario dettagliato) 14:30 - 18:30 // 

Mercoledì 22 GLO (Secondaria di I grado seguirà calendario dettagliato) 14:30 - 18:30 // 

Giovedì 23 
GLO (Infanzia Melissari e Primaria Carducci seguirà calendario 

dettagliato) 
14:30 - 18:30 // 

Venerdì 24 GLO (Primaria Melissari seguirà calendario dettagliato) 14:30 - 18:30 // 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



11 

 

 

GIUGNO 2024 

 

 

 

SCRUTINI II QUADRIMESTRE 

Scuola Primaria 

DATA ATTIVITÀ ORARIO CLASSE/SEZIONE 

Martedì 4 
COMPILAZIONE DEI DOCUMENTI DI 

OSSERVAZIONE DEGLI APPRENDIMENTI 

SCUOLA      INFANZIA CARDUCCI E MELISSARI 

16:00 - 17:00 TUTTE 

Lunedì 10 
SCRUTINI FINALI 

SCUOLA PRIMARIA CARDUCCI 

08:00 - 09:00 

09:00 - 10:00 

10.00 - 11:00 

11.00 - 12:00 

12.00 - 13:00 

I A - I F (T.P.) 

I B - II B 

I C - II C 

I D - II E 

I E - III A 

13:00 - 14:00 

14:00 - 15.00 

15:00 - 16:00 

16:00 - 17:00 

17:00 - 18:00 

18:00 - 19:00 

19:00 - 20:00 

II A - III E  

II D - III F - IV E 

III B - III H 

III C - IV A 

III D - IV B 

IV C - V D 

IV D - V E 

Martedì 11 
SCRUTINI FINALI 

SCUOLA PRIMARIA CARDUCCI 

08.00 - 09:00 

09:00 - 10:00 

10.00 - 11:00 

11.00 - 12:00 

12.00 - 13:00 

13:00 - 14:00 

IV F 

V A 

V B 

V C 

V F 

V G 

Martedì 11 
SCRUTINI FINALI 

SCUOLA PRIMARIA MELISSARI 

08.00 - 09:00 

09:00 - 10:00 

10.00 - 11:00 

11.00 - 12:00 

12.00 - 13:00 

13:00 - 14:00 

I A (T.P.) 

II A (T.P.) 

III A (T.P.) 

IV A (T.P.) 

V A (T.P.) 

V B (T.P.) 

Scuola Secondaria di I grado 

Venerdì 7 
SCRUTINI FINALI 

SCUOLA SECONDARIA DI I GRADO 

14:00 - 15:00 

15:00 - 16.00 

16:00 - 17:00 

17:00 - 18:00 

18:00 - 19:00 

19:00 - 20:00 

III A 

III C 

III D 

III E 

III F 

II G 

Sabato 08 
SCRUTINI FINALI 

SCUOLA SECONDARIA DI I GRADO 

08.00 - 09:00 

09:00 - 10:00 

10.00 - 11:00 

11.00 - 12:00 

12.00 - 13:00 

-.-.-.- 

14:00 - 15:00 

15:00 - 16.00 

16:00 - 17:00 

17:00 - 18:00 

18:00 - 19:00 

19:00 - 20:00 

III B 

III H 

 

I C 

II F 

II B 

-.-.-.- 

 I B 

II C 

I A 

II A 

I D 

II D 

Lunedì 10 
SCRUTINI FINALI 

SCUOLA SECONDARIA DI I GRADO 

14:00 - 15:00 

15:00 - 16.00 

16:00 - 17:00 

17:00 - 18:00 

18:00 - 19:00 

19:00 - 20:00 

I E 

II E 

I F 

II G 

II H 

II I 



12 

 

 

ESAME DI STATO CONCLUSIVO DEL I CICLO DI ISTRUZIONE 

Lunedì 10 RIUNIONE PRELIMINARE 18:30 - 19:30 // 

Martedì 11 PROVA SCRITTA ITALIANO 08:30 // 

Mercoledì 12 PROVA SCRITTA MATEMATICA 08:30 // 

Giovedì 13 

PROVA SCRITTA LINGUA 

INGLESE - SPAGNOLO 

INGLESE - FRANCESE 

08:30 // 

Venerdì 14 CORREZIONE COLLEGIALE 08:30 // 

Sabato 15 RATIFICA PROVE SCRITTE 09:00 // 

da Lunedì 17 

a Giovedì 27 
PROVE ORALI 

Orario antimeridiano 

e  pomeridiano 
// 

Venerdì 28 RATIFICA FINALE 09:00 // 

Lunedì 1Luglio COLLEGIO DEI DOCENTI UNITARIO 09:00 - 11:00 // 

 

 

Non sono stati conteggiati Collegi dei docenti straordinari non prevedibili fin da oggi. 

Eventuali variazioni e/o integrazioni al piano, in conseguenza di circolari ministeriali o legate ad esigenze 

organizzative, saranno comunicate per tempo. 

La calendarizzazione dell’Esame di Stato potrebbe subire variazioni a seguito di apposita circolare ministeriale. 

I docenti impegnati su più scuole dovranno presentare al Dirigente Scolastico un calendario degli impegni con la 

suddivisione delle attività che seguiranno nel corso dell’anno scolastico, calcolando il monte ore in modo 

proporzionale alle ore della cattedra. 

Nel mese di giugno, ai sensi dell'articolo 29 del CCNL del 29-11-2007, i docenti della Scuola Primaria e 

Secondaria di I grado non  impegnati negli esami di Stato si riuniranno per la verifica del PTOF e per esaminare i 

percorsi progettuali da attuare per l’a.s. 2024/2025; le date degli incontri saranno comunicate con apposita 

circolare. 

 

 

 

 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

Prof.ssa Sonia Barberi 
(Firma autografa sostituita a mezzo stampa 

ai sensi dell'art. 3, comma 2 del D. L.vo n° 39/93) 


